
* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
Angebote gültig vom 01.01.2026 bis 28.02.2026.

** Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten.
Stand 01.01.2026. Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
Angebote gültig vom 01.01.2026 bis 28.02.2026.
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RETTERSPITZ® Muskelcreme, 100 g
159,50 € / kg

Phytohustil® SCHLEIMLÖSER SAFT, 150 ml
79,67 € / l

10,45 € **10,45 € **

Anw.: Symptomatische
Behandlung von
Schmerzen und Reizungen
im Mund- und
Rachenraum (Wirkstoff:
Benzydaminhydrochlorid).
Hinweis: Enthält 
10 Vol.-% Alkohol. *

E-Rezept mit der
Krankenkassenkarte

einlösen 

unsere
TOP Angebote

Erstaunlich
günstig!

Gültig bis: 28.02.2026

apoforte OHG
Ihre Apotheke Eschenau

Pettensiedeler Str. 2
90542 Eckental

Tel.: 09126 27980

Franken-Apotheke
Fil. d. apoforte OHG

Konrad-Adenauer-Str. 14
90542 Eckental

Tel.: 09126 7040

Apotheke im MMC
Fil. d. apoforte OHG
Virnsberger Str. 75

90431 Nürnberg

Tel.: 0911 99904125

Nutzen Sie unsere Festnetznummer für WhatsApp

NEU

REGIONAL

Vitamin B-Komplex ratiopharm® 60 Hartkapseln
(27 g) 701,85 € / kg

18,95 € **18,95 € **

Nahrungsergänzungsmittel sind kein
Ersatz für eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Ernährung und
eine gesunde Lebensweise. Die
angegebene empfohlene tägliche
Verzehrmenge darf nicht überschritten
werden. Außerhalb der Reichweite von
kleinen Kindern aufbewahren.

VIGANTOL® 1000 I.E. Vitamin D3, 100 Tabletten
0,06 € / St

6,45 € **6,45 € **

Anw.: Zur Vorbeugung gegen Rachitis
und Osteomalazie. Zur Vorbeugung bei
erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-
Mangelerkrankung bei ansonsten
Gesunden ohne Resorptionsstörung.
Zur unterstützenden Behandlung der
Osteoporose bei Erwachsenen
(Wirkstoff: Colecalciferol). *

15,95 € **15,95 € **

Medizinprodukt zur
Behandlung von
Beschwerden an Muskeln,
Sehnen und Gelenken.

TANTUM VERDE®, 30 ml
348,33 € / l

Synofen ratiopharm®, 20 Filmtabletten
0,40 € / St

7,95 € **7,95 € **

Anw.: Zur kurzzeitigen symptomatischen
Behandlung von leichten bis mäßig
starken Schmerzen (Wirkstoffe:
Paracetamol, Ibuprofen). Hinweis: Bei
Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen
Rat nicht länger anwenden als in der
Packungsbeilage vorgegeben. *

11,95 € **11,95 € **

Anw.: Pflanzliches Arzneimittel
bei Erkältungskrankheiten der
Atemwege. Besserung der
Beschwerden bei Erkältungs-
krankheiten der Atemwege mit
zähflüssigem Schleim (Wirkstoffe:
Fluidextrakt aus Thymiankraut,
Dickextrakt aus Primelwurzel).
Hinweis: Enthält 1,1 Vol.-%
Alkohol.*

Nasivin® NASENSPRAY Erw. u. Kinder o. K. , 10 ml
545,00 € / l

5,45 € **5,45 € **

Anw.: Zur kurzfristigen
Behandlung der Symptome
von Erkältungsschnupfen
und allergischem
Schnupfen. Zur
Erleichterung des
Sekretabflusses bei
Nasennebenhöhlen-
entzündung. Zur
diagnostischen
Schleimhautabschwellung
(Wirkstoff: Oxymetazolin-
hydrochlorid). *

KIJIMEA® REIZDARM PRO, 28 Kapseln
1,07 € / St

29,95 € **29,95 € **
Medizinprodukt zur Behandlung eines
Reizdarmsyndroms mit den typischen
Symptomen, wie Verstopfung, Durchfall,
Bauchschmerzen, Blähungen und
Blähbauch.

IbuHEXAL® akut 400 mg , 20 Filmtabletten
0,25 € / St

4,95€ **4,95€ **
Anw.: Symptomatische Behandlung von
leichten bis mäßig starken Schmerzen,
wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen;
Fieber (Wirkstoff: Ibuprofen). Hinweis:
Bei Schmerzen oder Fieber ohne
ärztlichen Rat nicht länger anwenden als
in der Packungsbeilage vorgegeben. *

GeloMyrtol® forte, 20 Weichkapseln
0,57 € / St

11,45€ **11,45€ **
Anw.: Zur Schleimlösung und
Erleichterung des Abhustens bei akuter
und chronischer Bronchitis. Zur
Schleimlösung bei Entzündungen der
Nasennebenhöhlen (Sinusitis)
(Wirkstoffe: Eukalyptusöl, Myrtenöl,
Süßorangenöl, Zitronenöl). *

Dolo-Dobendan®, 36 Lutschtabletten
0,33 € / St

11,95 € **11,95 € **
Anw.: Zur temporären unterstützenden
Behandlung bei schmerzhaften
Entzündungen der Mund- und der
Rachenschleimhaut (Wirkstoffe:
Cetylpyridiniumchlorid, Benzocain). *

Buscopan® PLUS, 20 Filmtabletten
0,55 € / St

10,95 € **10,95 € **

Anw.: Bei krampfartigen Schmerzen bei
Erkrankungen des Magens und des
Darmes, krampfartigen Schmerzen und
Funktionsstörungen im Bereich der
Gallenwege, der ableitenden Harnwege
sowie der weiblichen Geschlechts-
organe (Wirkstoffe: Butylscopol-
aminiumbromid, Paracetamol).

B12 Ankermann®, 100 Tabletten
0,36 € / St

36,45 € **36,45 € **
Anw.: Zur Behandlung von
Vitamin-B12-Mangelzuständen
(Wirkstoff: Cyanocobalamin). *

Anw.: Leichte bis mäßig starke
Schmerzen wie Kopfschmerzen,
Zahnschmerzen, Regelschmerzen und
schmerzhafte Beschwerden, die im
Rahmen von Erkältungskrankheiten
auftreten; Fieber (Wirkstoffe:
Acetylsalicylsäure, Ascorbinsäure).

ANGOCIN®, 100 Filmtabletten
0,16 € / St

15,95 € **15,95 € **

Anw.: Zur Besserung der Beschwerden
bei akuten entzündlichen Erkrankungen
der Bronchien, Nebenhöhlen und
ableitenden Harnwege 
(Wirkstoffe: Kapuziner-
kressenkraut und 
Meerrettichwurzel). *

ASPIRIN® PLUS C, 20 Brausetabletten
0,52 € / St

10,45 € **10,45 € **

ACC® akut 600 mg Hustenlöser, 40 Brausetabl.
0,56 € / St

22,45 € **22,45 € **
Anw.: Zur Schleimlösung und zum
erleichterten Abhusten bei
Atemwegserkrankungen mit zähem
Schleim (Wirkstoff: Acetylcystein). *

Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht
länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. *

Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger
anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. *

Große
Größe:
40 St.



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
Angebote gültig vom 01.01.2026 bis 28.02.2026.

** Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten.
Stand 01.01.2026. Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten.

HINWEIS zu Rabattaktionen, Gutscheinen & Geschenken: Einlösbar nur in apoforte-Apotheken. Rezeptgebühren und verschreibungspflichtige Arzneimittel
sind von allen Rabattaktionen gesetzlich ausgeschlossen. Nur ein Coupon pro Einkauf. Eine Kombination mit anderen Rabattaktionen ist nicht möglich.

Coupon nicht gültig im Notdienst. Nur solange der Vorrat reicht. 

Olynth® 0,1% Schulkinder & Erwachsene, 15 ml
363,33 € / l

apoforte-APP Downloaden

COUPONCOUPON

Einlösbar nur in apoforte-Apotheken. Rezeptgebühren und
verschreibungspflichtige Arzneimittel sind von allen Rabattaktionen gesetzlich

ausgeschlossen. Nur ein Coupon pro Einkauf. Eine Kombination mit anderen
Rabattaktionen ist nicht möglich. Coupon nicht gültig im Notdienst. Nur solange

der Vorrat reicht. Gültig: 01.01.2026 - 31.01.2026

20%20%
Rabatt auf einen

Artikel Ihrer Wahl.

Rabatt auf einen
Artikel Ihrer Wahl.

COUPONCOUPON

Einlösbar nur in apoforte-Apotheken. Rezeptgebühren und
verschreibungspflichtige Arzneimittel sind von allen Rabattaktionen gesetzlich

ausgeschlossen. Nur ein Coupon pro Einkauf. Eine Kombination mit anderen
Rabattaktionen ist nicht möglich. Coupon nicht gültig im Notdienst. Nur solange

der Vorrat reicht. Gültig: 01.02.2026 - 28.02.2026

20%20%
Rabatt auf einen

Artikel Ihrer Wahl.

Rabatt auf einen
Artikel Ihrer Wahl.

Passen Sie
gut auf Ihr
Herz auf.

Mit aktiven
Enzymen und
wertvollen
Aminosäuren

Natürlicher
Geschmack

Glutenfrei

REGIONAL

REGIONAL

Große Größe:
15 ml

Große
Größe:
100 St

PROSPAN® Hustensaft, 200 ml
62,25 € / l

Große Größe:
200 ml

WICK MediNait®, 180 ml
108,05 € / l

19,45 € **19,45 € **

Anw.: Zur
symptomatischen
Behandlung von
gemeinsam
auftretenden
Beschwerden wie
Kopf-, Glieder- oder
Halsschmerzen, Fieber,
Schnupfen und
Reizhusten infolge einer
Erkältung oder eines
grippalen Infekts
(Wirkstoffe:
Paracetamol,
Dextromethorphan-
hydrobromid,
Ephedrinhemisulfat,
Doxylaminsuccinat). 

12,45 € **12,45 € **

Anw.: Zur Besserung der
Beschwerden bei
chronischentzündlichen
Bronchialerkrankungen;
akute Entzündungen der
Atemwege mit der
Begleiterscheinung Husten
(Wirkstoff: Efeublätter-
Trockenextrakt). *

POSTERISAN® akut, 25 g
478,00 € / kg

11,95 € **11,95 € **
Anw.: Zur Linderung von Schmerzen im
Analbereich vor proktologischen
Untersuchungen; symptomatische
Behandlung von Juckreiz und Schmerzen
im Analbereich (z. B. aufgrund von
Hämorrhoiden) (Wirkstoff: Lidocain). *

5,45 € **5,45 € **

Anw.: Zur Nasenschleimhaut-
abschwellung bei Schnupfen,
anfallsweise auftretendem
Fließschnupfen und allergischem
Schnupfen. Zur Erleichterung des
Sekretabflusses bei Entzündungen
der Nasennebenhöhlen sowie bei
Mittelohrentzündung in
Verbindung mit Schnupfen
(Wirkstoff: Xylometazolin-
hydrochlorid). *

Cetaphil® Feuchtigkeitscreme, 85 ml
87,65 € / l

7,45 € **7,45 € **

Imodium® akut lingual, 12 Schmelztabletten
0,95 € / St

11,45 € **11,45 € **
Anw.: Zur symptomatischen
Behandlung von akuten Durchfällen für
Erwachsene und Jugendliche ab 12
Jahren, sofern keine ursächliche
Therapie zur Verfügung steht
(Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid). *

30%

Carmenthin®, 14 Weichkapseln
0,82 € / St

11,45 € **11,45 € **

Anw.: Dyspeptische Beschwerden, besonders
mit leichten Krämpfen im Magen-Darm-
Bereich, Blähungen, Völlegefühl
(Wirkstoffe: Pfefferminzöl, 
Kümmelöl). *

naturafit® BCAA, 120 Kapseln
(97,3 g) 246,15 € / kg

23,95 € **23,95 € **30,45 € **30,45 € **auf alle nicorette® Produkte
ab 25 € Einkaufswert

Nahrungsergänzungsmittel sind kein
Ersatz für eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Ernährung und eine
gesunde Lebensweise. Die angegebene
empfohlene tägliche Verzehrsmenge
darf nicht überschritten werden.
Außerhalb der Reichweite von kleinen
Kindern aufbewahren.

MAGNESIUM Diasporal® 400 EXTRA, 100 Kaps.
(83 g) 366,87 € / kg

Wir unterstützen
Ihre Neujahrs-

vorsätze!

naturafit® SPORT REGENERATION DRINK, 380 g
41,97 € / kg

15,95 € **15,95 € **

Basica® Compact, 120 Tabletten
(50 g) 299,00 € / kg

14,95 € **14,95 € **

Almased® Vitalkost Original, 500 g
43,90 € / kg

21,95 € **21,95 € **

Nahrungsergänzungsmittel sind kein
Ersatz für eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Ernährung und eine
gesunde Lebensweise. Die angegebene
empfohlene tägliche Verzehrsmenge
darf nicht überschritten werden.
Außerhalb der Reichweite von kleinen
Kindern aufbewahren.

visocor® OM60 Blutdruckmessgerät, 1 Stück
29,95 € / St

29,95 € **29,95 € **32,95 € **32,95 € **

22,45 € **22,45 € **

Crataegutt® 450 mg, 100 Tabletten
0,34 € / St

33,95 € **33,95 € **
Anw.: Traditionelles pflanzliches
Arzneimittel zur Unterstützung der Herz-
Kreislauf-Funktion, ausschließlich auf
Grund langjähriger Anwendung
(Wirkstoff: Weißdornblätter mit Blüten-
Trockenextrakt). *

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg, 100 Tabletten
 0,04 € / St

4,45 € **4,45 € **
Nahrungsergänzungsmittel sind kein
Ersatz für eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Ernährung und eine
gesunde Lebensweise. Die angegebene
empfohlene tägliche Verzehrsmenge
darf nicht überschritten werden.
Außerhalb der Reichweite von kleinen
Kindern aufbewahren.

Tromcardin® complex, 120 Tabletten
(100,8 g) 222,72 € / kg

Nahrungsergänzungsmittel sind kein
Ersatz für eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Ernährung und eine
gesunde Lebensweise. Die angegebene
empfohlene tägliche Verzehrsmenge
darf nicht überschritten werden.
Außerhalb der Reichweite von kleinen
Kindern aufbewahren.

OMEGA-3 HEVERT® PFLANZLICH, 120 Kapseln
(93 g) 354,30 € / kg

Aktion
bis

15.02.26
Sofort-
rabatt

Nahrungsergänzungsmittel
sind kein Ersatz für eine
ausgewogene und
abwechslungsreiche
Ernährung und eine
gesunde Lebensweise. Die
angegebene empfohlene
tägliche Verzehrsmenge
darf nicht überschritten
werden. Außerhalb der
Reichweite von kleinen
Kindern aufbewahren.

Nahrungsergänzungsmittel
sind kein Ersatz für eine
ausgewogene und
abwechslungsreiche
Ernährung und eine
gesunde Lebensweise. Die
angegebene empfohlene
tägliche Verzehrsmenge
darf nicht überschritten
werden. Außerhalb der
Reichweite von kleinen
Kindern aufbewahren.

OMEGA-3 aus Algen
schont den Fischbestand!

Bei Verdauungsstörungen
mit Pfefferminz- & Kümmelöl

Für
trockene &

empfindliche
Haut

Hinweise: Enthält 18 Vol.-% Alkohol. Bei
Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen
Rat nicht länger anwenden als in der
Packungsbeilage vorgegeben.*

https://www.apoforte.de/product/crataegutt-450-mg-herz-kreislauf-tabletten.551835.html

